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چرا برویم؟ 
تابستان است و همین یك دلیل برای لذت رفتن 
به كردكوی كافی است. آب و هوای معتدل حتی در 
تابســتان ها، جنگل های انبوه، به طوری كه تا ارتفاع 
۲۴۰۰ متری را جنگل پوشــانده، زمین های زراعتی 
و چمنزارهــا و جاهای دیدنــی زیادی مثل رودها و 
آبشــارها، این شهرســتان را در زمره جاهایی قرار 

می دهد كه باید به آن سفر كرد.
آب و هوای این شهرســتان به دلیل نزدیكی به 
دریای خزر بیشــتر وقت ها معتدل اســت، به طوری 
كه در تیر هم كه گرم ترین ماه ســال اســت، دمای 

هوا ۲۶ درجه است.

كردهای مازنی زبان 
نادرشاه افشار موقع گذر از اورامانات طوایف كرد 
منطقــه را كه تیراندازانی ماهــر بودند و باروت هم 
خوب می ســاختند برای تجهیز ســپاهش و مقابله 
با حمله تركمن ها كه مدام به مازندران و اســترآباد 
حملــه می كردند، به نزدیكی اســترآباد و جایی كه 
این روزها اســمش كردكوی است، فرستاد. به مرور 
زمان مهاجرانی از سیســتان، مشهد و كرمانشاه هم 
به این محل كوچ كردند. اما ســاكنان این منطقه نه 
زبان شــان كردی اســت، نه فرهنگ شان و به زبان 

مازندرانی حرف می زنند.

كجاها برویم؟ 
دیدنی هــای كردكوی شــامل اماكــن مذهبی، 
جاذبه های طبیعی و آثار باســتانی متعددی اســت. 
از اماكــن مذهبــی آن می توان زیارتگاه معصوم زاده 
ســبز پــوش در حدود بالاجاده، امامــزاده مجید در 

شهر كردكوی، امامزاده طاهر و ابراهیم در روستای 
النــگ، امامزاده چهاركوه و امامزاده محمد در محله 
بالابلوك را نام برد. از آثار باســتانی این شــهر هم 
می توان میل رادكان، جاده شاه عباسی، دیوار و شهر 
تمیشــه را نام برد. از جاذبه هــای طبیعی كردكوی 
هم می توان به روستای ییلاقی یزدان محله، منطقه 
حفاظت شده جهان نما، دهكده ییلاقی درازنو، پارك 
جنگلی كردكوی و آبشــار دوآب )دِاوُ( اشاره كرد. در 
ادامه به تعدادی از این جاذبه ها بیشتر می پردازیم: 

آبشــار شــادان: نزدیك ترین جایی كه در 
كردكوی می شــود رفت، آبشار شادان یا هفت طبقه 
اســت و برای این به هفت طبقه شــهره اســت كه 
سنگ هایش در هفت طبقه دچار شكستگی  شده اند. 
شادان آبشاری ۴۰ متری است كه تا همین چند سال 
پیش كمتر كســی آن را می شناخت تا این كه توسط 
گروهی از طبیعت گردان كشــف شد. برای رفتن به 
آبشــار معمولا از مسیر داو )دو آب( كه محل تلاقی 
دو رودخانه است، حركت می كنند. مسیر سمت راست 
به یال درازنو منتهی می شود و مسیر سمت چپ به 
آبشار هفت طبقه. بعد از دو ساعت پیاده روی در شیبی 
ملایم به پای آبشار می رسید. در اینجا دو آبشار وجود 
دارد كه آبشــار جنوبی كوچك تر و خروشان تر است. 
برای رســیدن به آبشار حدود یك ساعت پیاده روی 

لازم است.
آبشار دو آب: راه رسیدن به آبشار شادان سخت 
است و همه نمی توانند به آن بروند مگر این كه خیلی 
حرفه ای باشند، اما انتخاب دیگری برای همه هست: 
آبشــار دو آب. این آبشــار در پنج كیلومتری جنوب 
این شهرستان قرار گرفته. چرا اسمش دو آب است؟ 
چــون در این منطقــه دو رودخانه جریان دارد كه از 
ارتفاعات البرز سرچشــمه می گیرند و در منطقه  داو 
به هم می رسند و آبشار دو آب را به وجود می آورند.
پارك جنگلی امام رضا: در چهار كیلومتری 
جنوب شهرستان و در مسیر جاده كردكوی به درازنو 
پارك جنگلی كردكوی واقع شــده است. از آنجا كه 
این پارك در كنار جاده تهران  ـ مشهد است و مسیر 
بنــدر تركمن هم از آن می گذرد، یكی از جاذبه های 
محبوب این شهرستان است. ضمن این كه رودخانه 

دائمی پلنگ پا هم در آن جاری است.
گنبد رادكان: میل راكان مهم ترین و اصلی ترین 

جاذبه گردشــگری كردكوی اســت بــه طوری كه 
یك جورهایــی نماد این شهرســتان هم محســوب 
می شــود. گنبــد رادكان در ۴۲ كیلومتــری جنوب 
كردكوی و ۵۴ كیلومتری جنوب غربی گرگان واقع 
است. این گنبد را كه از دوردست ها هم می توان دید، 
برای راهنمایی مســافران ساخته شده است. گنبدی 
كــه مقبره ابوجعفر محمدبــن وندربن باوندی یكی 
از اســپهبدان آل باوند طبرســتان است و در زیر آن 
كتیبه  ای اســت كه تاریخ ســاختش به ۴۰۷ قمری 

می رسد.
روســتای ییلاقی درازنو: در ۳۵ كیلومتری 
جنوب شرقی شهرستان، روستای ییلاقی درازنو قرار 
گرفته كه به دلیل درخت های پهن برگ و سوزنی برگ، 
هوای معتدل و مهی كه بیشــتر اوقات ارتفاعاتش را 
پوشانده، در سال های گذشته طبیعت گردان زیادی را 
به خود دیده. هزار منزل، كه مدفن دو امامزاده  است، 
دو غار گنج خانه و انبار حســن خان و چشــمه رزو كه 
می گوینــد آبش خاصیت درمانی برای درد مفاصل و 

كلیه دارد، از جاهای دیدنی ییلاق درازنوست.
دهكده جهان نما: جهان نما یكی از دیدنی ترین 
جاهــای ایران اســت. وجود خانه هــای ییلاقی با 

سقف های شیروانی رنگارنگ كه در دل دشتی وسیع 
با هوایی كه آدم را سرحال می آورد و مهی كه بیشتر 
وقت ها این ناحیه را پوشانده، تصاویر دیدنی و ماندگار 
جهان نماســت. یكی از جاذبه های این منطقه، كلبه 
مش صفر است كه بعد از پیاده روی طولانی در دل 
جنگل می تواند حســابی خستگی ات را از تن بیرون 
كند. خوردن نیمرو و املت قارچ یا چای دبش وسط 
جنگل حال آدم را ســر جا می آورد. جهان نما خرس 
قهوه ای، روباه، شــوكا، خوك وحشی و گربه جنگلی 
دارد و مامن پرنده هایی مثل عقاب، شــاهین، فاخته، 
بلدرچین و قراقاول اســت و علاوه بر اینها دره های 

پرگل و آبشارهای پرآب دارد.
برای رفتن به جهان نما باید از كردكوی به سمت 
ارتفاعات درازنو و بعد از آن روستای رادكان بروید. بعد 
از روستاهای چمن ساور و حاجی آباد، به یك دوراهی 
می رســید كه باید وارد جاده ســمت چپ شــوید. از 
كردكوی تا مقصد ۷۰كیلومتر راه در پیش دارید كه 

۳۰ كیلومترش خاكی ا ست.
آبشــار روســتای ســركلاته در هفت كیلومتری 
كردكوی و حواشی رودخانه اردكان در ۳۵ كیلومتری 

این شهرستان، از دیگر جاذبه های اینجاست.

به اینجا هم می گویند بهشــت، بهشــت گرگان و ما ایرانی ها چه خوشــبختیم كه این همه بهشــت 
زمینی داریم. بهشــت هایی كه هر كدام در فصل یا فصولی از ســرزمین چهار فصل مان می شــوند جایی 
برای عمیق تر نفس كشیدن. حالا این تابستان را هم برویم بهشت گرگان، كردكوی را می گویم. خیلی 
از این شــهر فاصله ندارد و همین كه نیم ســاعتی از گرگان رانندگی كنید، می رســید به كردكوی. هم 

سرسبز و دلگشاست و هم دیدنی بسیار دارد. 

هوای خنك كردكوی را در گرمای تابستان دریابید

کوی شمال ین  بهشــتی تر
زینب مرتضایی فرد
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